dictis prefata et eius contribucione, atque illa tingi facere et preparari, mutari et 

operari in terris Paterne et Benaguazirii, seu aliis in locis aut villes dicti Valencie 

regni, extra dictam civitatem Valencie, eiusque meniamque coria sic operata et 

preparata intra eadem civitatem mittant seu mitti facient credentes id contra predictum 

stabilimentum et dictum provisionem et ordinacionem, nequeaquam fore, quod si sic 

procul dubio contra sanum, bonum ac sincerum intellectum predicti stabilimenti, et 

rerum in eo contentarum, pro facto redundare visim est. Cumque nobis [...]tissimum 

active ac predictum officium blanqueriorum quod est unum ex utilibus membris predicte 

civitatis conservare et manutenere, atque in eius iure et iusticia circa illius privilegia, 

stabilimenta et bonos usus conservare, necnon providere ne fraudes, decepciones vel 

cavillaciones circa predicta ullatenus fiant. Propterea pro parte dicti officii majestate 

nostre humiliter supplicatum fuit, ut de nostra solita clemencia predictum stabilimentum 

et dictum ordinacionem et provisionem laudare, approbare et confirmare dignaremur, 

atque insuper providere et mandare predictum stabilimentum, ac omnia et singula in eo 

contenta, teneri et servari facere, iuxta illius seriem et tenorem, et quod dicte fraudes et 

cavillaciones minime fiant inhibentes, atque mandantes ob dictas fraudes et 

cavillaciones evitandas, cartis sub formidabilibus penis quod necno aliqua coria 

operata seu preparata, ut prefertur extra dictam civitatem et illius muros sub dicta 

specie actizata seu mutata, de illa specie in aliam speciem possit intra eadem civitatem 

Valencie contribucionem et terminos illius ullo pacto mittare seu mitti facere ynimo 

dictum stabilimentum ac omnia et singula in eo contenta, propterea perpetuo ab 

omnibus observatum existat, sub bona fide et absque fraude seu decepcione, vel sinistra 

interpretacione ulla. Nos, vero nostrorum fidelium supplicacionibus mitius annuentes 

eis vel maxime que concernunt utile et comodum predicti officii blanqueriorum, cum 

illud sic unum ex opulencionibus membris predicte civitatis Valencie, atque volentes 

super observancia cui predicti stabilimenti ac omnium et singulorum predictorum 

debite providere predictum stabilimentum adittum provisione et ordinacione, ut 

superius continetur ac omnia et singula supradicta atque in eisdem contenta de scripta 

atque narrata. Tenore presentis, de certa nostra sciencia, deliberate consulto et 
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expresse, iuxta sui seriem pleniorem et tenorem, confirmamus, ratifficamus, acceptamus 

et approbamus, ac nostre confirmacionis, acceptacionis et approbacionis presidio 

roboramus. Ilustrissimo propterea regi Navarre, fratris carissimo ac in regnis et terris 

nostris occiduis locumtenentis generali hunc nostrum, super his significamus, intentum 

quo volumus, disponimus et ordinamus, gerenti vero vices gubernatoris generalis regni 

Valencie, eiusque locumtenentis seu officium regenti baiulo generali, et eius 

locumtenentis, iusticie, iuratis, atque consilio et universitate dicte civitatis nostre 

Valencie, ceterisque officialibus et subditis nostris, et ipsorum cuilibet ad quem vel quos 

spectat, et de cetero spectabit, dicimus et mandamus, de eadem sciencia nostra certa, 

deliberate et consulto, quatenus forma dicti stabilimenti, atque presencium et unius 

cuiusque ipsorum per vos et unum quamque vestrum diligenter actenta eadem teneant 

penitus et servetis, tenerique et servari faciant, ad utiquem ab omnibus inconcusse iuxta 

illius, atque huius seriem et tenorem. Neque illo pacto contrarium faciant, neque fieri 

permittant, sicut vos dictus illustrisimus rex nobis complacere, ceterisque supradicti 

graciam nostram caram habentis, iramque et indignacionem ac penam florenorum 

duorum milium auri de Aragonis cupitis non subire. In cuis rei testimonium presentes 

fieri et nostro sigillo comuni iussimus comuniri impendenti. Datum in Turri Octavi die 

vicesimo mensis iulii anno a nativitate Domini millesimo CCCCL sexto. Regnorum 

nostrorum anno XXXXIº, huius vero citerioris Sicilie regni vicesimo secundo. Rex 

Alfonsus. Yo he leydo la presente e plazeme que así se faga.  

42.5) 1458, mayo 3. Teruel.  

Carta enviada por Juan de Navarra, lugarteniente general de Alfonso el Magnánimo, a 

Berenguer Mercader, baile general de Valencia, por la cual se le insta a resolver la 

causa existente entre los oficios de blanqueros y zapateros de la ciudad de Valencia, 

vetando todas las provisiones y privilegios realizados hasta la fecha en dicho pleito.    

ARV. Real Cancillería, reg. 274, fols. 117v-118r. 

Oficii blanqueriorum Valencie.  

Lo rey de Navarra, etc.  

Magnífich e amat conseller del senyor rey e nostre, aprés que últimament vos havem 

scrit sobre la qüestió e debat que és entre los officis de blanqués de aqueixa ciudat de la 

una part, e los çabaters de la part altra, són stats ab nós los qui eren tramesos a nós per 

los dits blanquers, per los quals nos són stats exhibits lo privilegi e altres letres e 

provisions del senyor rey e de aquexa ciutat obtengudes, suplicant-nos ab molt grant